[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, em conjunto com o departamento competente, tomar as providências cabíveis junto à empresa Viação Ouro Verde pela falta de pontualidade no atendimento dos bairros da região do Maria Antônia.
Os moradores da região do Maria Antônia vêm sofrendo com a constante falta de pontualidade nos horários dos ônibus da empresa Viação Ouro Verde. Essa situação, que se arrasta há meses, causa transtornos e prejuízos aos usuários do transporte público, que frequentemente se atrasam para o trabalho, escola, consultas médicas e outros compromissos.
Uma vez que o descumprimento desses compromissos configura violação ao Código de Defesa do Consumidor e a Lei Orgânica do Município, solicito a Vossa Excelência que determine à empresa Viação Ouro Verde a imediata regularização dos horários dos ônibus que atendem aos bairros da região do Maria Antônia.

Sumaré, 06 de fevereiro de 2024.

[image: ]
Antônio dos Reis Zamarchi
(Toninho Mineiro)
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 591/2024 - PROTOCOLO 642/2024 - 15/02/2024 07:49